

# Die neuen Preise auf einen Blick:

<b>Preis für Nutzung in der Schweiz</b>	<b>NATEL® liberty largo</b> Für alle, die viel surfen und zum günstigsten Stundentarif telefonieren wollen.	<b>NATEL® liberty medio</b> Für alle, die täglich surfen und zum attraktiven Stundentarif telefonieren wollen.	<b>NATEL® liberty primo</b> Für alle, die ab und zu surfen und zum Stundentarif telefonieren wollen.
<b>Mtl. Grundgebühr</b>	75.–	45.–	29.–
<b>Inkl. Datenverkehr im Mobilnetz von Swisscom</b>	1 GB Jedes weitere MB 0.10 (abgerechnet pro 100 KB, max. 5.–/Tag)	250 MB Jedes weitere MB 0.10 (abgerechnet pro 100 KB, max. 5.–/Tag)	100 MB Jedes weitere MB 0.10 (abgerechnet pro 100 KB, max. 5.–/Tag)
<b>Anrufe ins Swisscom Mobil- und Festnetz</b>	0.30/Stunde Preis pro Anruf bis max. 60 Min., jede weitere angebrochene Stunde 0.30	0.50/Stunde Preis pro Anruf bis max. 60 Min., jede weitere angebrochene Stunde 0.50	0.70/Stunde Preis pro Anruf bis max. 60 Min., jede weitere angebrochene Stunde 0.70
<b>Anrufe ins Mobil- und Festnetz anderer Anbieter</b>	0.50/Stunde Preis pro Anruf bis max. 60 Min., jede weitere angebrochene Stunde 0.50	0.70/Stunde Preis pro Anruf bis max. 60 Min., jede weitere angebrochene Stunde 0.70	0.90/Stunde Preis pro Anruf bis max. 60 Min., jede weitere angebrochene Stunde 0.90
<b>SMS ins In- und Ausland</b>	0.10	0.15	0.20
<b>Extras</b>	250 SMS/Mt. inkl. <sup>1</sup>	100 SMS/Mt. inkl. <sup>1</sup>	50 SMS/Mt. inkl. <sup>1</sup>

<b>Preis für Nutzung in der Schweiz</b>	<b>NATEL® liberty standard</b> Für alle, die regelmässig zum Stundentarif telefonieren wollen.	<b>NATEL® liberty start</b> Für alle, die zum Stundentarif telefonieren wollen.
<b>Mtl. Grundgebühr</b>	35.–	19.–
<b>Inkl. Datenverkehr im Mobilnetz von Swisscom</b>	– 2.50/MB (abgerechnet pro 10 KB, max. 5.–/Tag)	– 2.50/MB (abgerechnet pro 10 KB, max. 5.–/Tag)
<b>Anrufe ins Swisscom Mobil- und Festnetz</b>	0.50/Stunde Preis pro Anruf bis max. 60 Min., jede weitere angebrochene Stunde 0.50	0.70/Stunde Preis pro Anruf bis max. 60 Min., jede weitere angebrochene Stunde 0.70
<b>Anrufe ins Mobil- und Festnetz anderer Anbieter</b>	0.70/Stunde Preis pro Anruf bis max. 60 Min., jede weitere angebrochene Stunde 0.70	0.90/Stunde Preis pro Anruf bis max. 60 Min., jede weitere angebrochene Stunde 0.90
<b>SMS ins In- und Ausland</b>	0.15	0.20
<b>Extras</b>	100 SMS/Mt. inkl. <sup>1</sup>	50 SMS/Mt. inkl. <sup>1</sup>

Sie haben bereits ein NATEL®-Abo und möchten sich schon heute für ein neues Abo anmelden?

Senden Sie einfach ein Gratis-SMS mit **LARGO**, **MEDIO**, **PRIMO**, **STANDARD** oder **START** an **444**.

Per 1. April 2011 wird Ihr bestehendes Abo dann automatisch auf das neue Abo angepasst.

Sobald Ihr Abo umgeschaltet wurde, erhalten Sie ein Bestätigungs-SMS.

Weicht die Nutzung erheblich vom üblichen Privatgebrauch ab, behält sich Swisscom vor, den Kunden einem anderen NATEL®-Produkt zuzuordnen oder eine andere geeignete Massnahme zu ergreifen. Um die Servicequalität für alle Kunden aufrechtzuerhalten, reduziert Swisscom bei Überschreiten von 2 GB Datenverkehr innerhalb eines Monats die Übertragungsgeschwindigkeit oder ergreift eine andere geeignete Massnahme.

<sup>1</sup> Gilt für SMS ins In- und Ausland, exkl. SMS-Mehrwertdiensten. Ungenutzte SMS verfallen Ende Monat.